[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2014                                                                                         №  109
с.Солтон

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 601 п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить  План мероприятий  в сфере предоставления муниципальных услуг Администрацией Солтонского района по принципу «одного окна».

2.Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Солтонского района, председателя комитета по экономике Харламову Л.П..

Глава Администрации

Солтонского района                                                                     М.П.Лудцев

Утвержден постановлением

Администрации Солтонского района

от «___»_________ №___

ПЛАН

в сфере предоставления  муниципальных услуг

Администрацией Солтонского района по принципу «одного окна»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок завершения

	1
	2
	3

	1.
	Размещение в  районной газете «Слово-дело» объявления о возможностях получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ
	01.03.2014

	2.
	Распространения информационных буклетов о возможностях получения государственных и  муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ
	01.04.2014

	3.
	Размещение объявлений в Администрации района, в Администрациях сельсоветов, участвующих в предоставлении услуг, о возможностях получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ
	01.03.2014

	4.
	Проведение тематических семинаров для служащих, предпринимателей, ветеранов, пенсионеров, безработных, студентов и школьников, а также выходы в трудовые коллективы и информацией по вопросу о возможностях получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ

	01.07.2014 (не реже двух семинаров в квартал для различных категорий)

	5.
	Проведение практического семинара для  муниципальных служащих, глав  сельсоветов, глав Администраций сельсоветов,  депутатов представительных органов Солтонского района по вопросу о возможностях получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме через ЕПГУ

	25.03.2014

	6.
	Размещение  тематических страниц, посвященных особенностям предоставления в  электронной форме той или иной муниципальной услуги, на официальных сайтах органов  местного самоуправления на кнопку «Получить» услугу на ЕПГУ
	01.04.2014

	7.
	Информирование муниципальных служащих, участвующих в предоставлении государственных и  муниципальных услуг о возможностях получения через систему межведомственного электронного взаимодействия сведений, необходимых для оказания услуг
	17.02.2014

	8.
	Обеспечение контроля за тем, чтобы запросы в ФНС, МВД, Пенсионный фонд России, Россреестр,  в том числе кадастровую палату, отправлялись преимущественно в электронной форме
	17.02.2014

	9.
	Назначение ответственных за межведомственное  электронное взаимодействие в Администрации Солтонского района
	17.02.2014

	10.
	Назначение ответственных за обработку запросов, поступающих от федеральных органов исполнительной власти, в Администрации Солтонского района
	17.02.2014

Об утверждении плана мероприятий  в сфере предоставления  муниципальных услуг Администрацией Солтонского района по принципу «одного окна»